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سیاستمداران

ادامه از صفحه اول

شیخ حسینا متهم شد
شیخ حسینا، نخســت وزیر مخلوع بنگلادش از سوی 
دســتگاه قضایی این کشــور در ارتباط بــا ناآرامی های 
خونبار ســال گذشــته که منجر به اســتعفا و فرار وی از 
کشور شد، به سرکوب و حملات سیستماتیک و نظام مند 
علیه مخالفان متهم شــد. خبرگزاری فرانســه با انتشار 
این خبر افزود: دادستان بنگلادش در جلسه افتتاحیه 
محاکمه )غیابی( شــیخ حســینا نخســت وزیر فراری و 
سابق )بنگلادش(، در مورد سرکوب مرگبار سال گذشته 
میلادی اظهار داشــت که وی در قبال اعتراضات علیه 
دولت خود یک »حمله سیســتماتیک« را سازماندهی 
تاج الاســلام،  گزارش محمــد  بنابرایــن  بــود.  کــرده 
دادســتان ارشــد دادگاه بین المللی جنایــات داخلی 
بنگلادش)ICT(، در سخنرانی افتتاحیه خود به دادگاه 
گفت: »با بررسی دقیق شــواهد به این نتیجه رسیدیم 
که این یک حمله هماهنگ، گســترده و سیستماتیک 
)علیه معترضان به دولت شیخ حسینا( بود.« وی در ادامه 
اتهامات خود علیه نخست وزیر سابق بنگلادش تصریح 
کرد: »متهــم« تمام نهادهای مجــری قانون )نیروهای 
پلیس( و اعضای حزب مسلح خود را برای سرکوب قیام 

)مردم( به کار گرفت.

تاکید بر حمایت مستمر از لبنان 
محمدشیاع السودانی، نخست وزیر عراق در جریان سفر 
»جوزف عون« رئیس جمهور لبنان به بغداد در سخنانی 
بر تــداوم حمایت همه جانبه عــراق از لبنان برای عبور 
از چالش های کنونی این کشــور تأکید کرد. بر اساس 
بیانیه دفتر رسانه ای نخست وزیری عراق، این دیدار در 
کاخ بغداد برگزار شد و طی آن دو طرف به بررسی روابط 
دوجانبه، راهکارهای توســعه همــکاری در حوزه های 
گوناگون و تحولات منطقه ای پرداختند. در این دیدار، 
السودانی بر حمایت دولت و ملت عراق از لبنان، تقویت 
نهادهای دولتی این کشور و ایستادگی در برابر هرگونه 
دخالت خارجی یا نقض حاکمیت ملی لبنان تأکید کرد. 

منصوب در این کمیســیون، به یاد دارد که ماموران ماسک 
او را در عرض چند ســاعت از کار بیــکار کردند. اول از همه 
در عصر چهارشنبه هفتم ماه مه شــایعه شد که »دوج دارد 
می آیــد.« ســاعت 2 بعدازظهــر روز بعد، دومــرد جوان در 
دفتر این ســازمان در بتزدا در ایالت مریلند ظاهر شدند. در 
ساعت 3:45 بعدازظهر، بویل و دیگر کمیسیونرها ایمیلی 
را از رئیــس وقت حــزب جمهوری خواه دریافــت کردند که 
به آنهــا می گوید می خواهــد دو نفر از افــراد دوج را »بدون 
هیچ هزینه ای برای کمیســیون« بیاورد تا به این سازمان در 
»ارزیابی و تقویت روندهای داخلی و اجرایی کمک کنند.« 
به گفته او کمیســیونرها تا ســاعت 6 عصر وقت داشتند تا 
به او بگویند »که موافقند یا خیر.« در یک دموکراســی فعال 
این موضوع غیرقابل تصور اســت: در اینجا افرادی هستند 
کــه ما را اخراج می کنند و هزینه ای هــم نمی پردازند. بویل 
پاســخ خود را در ایمیلی یک کلمه ای فرستاد: »نه«. کمتر 
از یک ساعت بعد او پاســخی از ترنت مورس، معاون رئیس 
دفتر پرســنلی کاخ ســفید دریافت کرد: »مــری، از طرف 
رئیس جمهــور دونالد جی ترامپ، به شــما اطلاع می دهم 
که مسئولیت شما در کمیسیون ایمنی محصولات مصرفی 
همین حالا به پایان رسیده است. ممنون از خدمات شما.« 

در این اقدام انگار هیچ اهمیتی ندارد که کمیسیون ایمنی 
محصــولات مصرفی از ســوی کنگره ایجاد شــده، بودجه آن را 
کنگره تامین می کند و کمیســیونرها هم از سوی کنگره تایید 
می شوند. قوانین حاکم بر این سازمان که برای اولین بار در سال 
1972 به تصویب رسیدند به وضوح اعلام می کند: فقط 2 دلیل 
برای اخراج یک کمیسیونر وجود دارد: »قصور در انجام وظایف« 
یــا »تخلف در قوانین«. بویل حالا شــاکی پرونده ای اســت که 
هیچ وقت انتظار آن را نداشت: بویل علیه ترامپ. به گفته گلاسر 
با اینکه حمله به ســازمان او »وقیحانــه« و »کاملًا غیرقانونی« 

بود، بویل می گوید که موفقیــت او در این پرونده صددرصد 
نیســت. یک روز پس از آنکه بویل و همکارانش شــکایت 
خود را به دادگاه تسلیم کردند، دیوان عالی اعلام کرد که 
ممکن است روالی را که به دوران »معامله جدید« )برنامه 
اقتصادی و اجتماعی فرانکلین روزولت( برمی گردد که 

طبق آن از اخراج کمیسیونرهای سازمان های مستقل 
از سوی رئیس جمهور حمایت می کند، لغو کند. 

در  نه فقــط  را  ماســک  زیان هــای 
جهــان  سراســر  در  بلکــه  واشــنگتن 

می توان دیــد: در کمپ های پناهندگان 
و آزمایشگاه های علمی که بودجه آنها به طور ناگهانی قطع 
شده اند، در پارک های ملی که این تابستان نمی توان به آنها 
رفت و در جوامع سراسر کشور که آلوده کنندگان دیگر تحت 
پیگرد قانونی قرار نمی گیرند. به گفته بویل تمام این آشوب ها 
»بر عملکرد دولت به شیوه ای که نمی توان انتظار آن را داشت 

تاثیر می گذارد«. 

خداحافظی با ماسک �
دونالــد ترامپ روز جمعــه در دورهمی کــه همانند یک 
کنفرانس مطبوعاتی در اتاق بیضی ترتیــب داده بود پایان 
دوران فوق العاده ای از آشوب در سراسر بوروکراسی فدرال را 
رقم زد.  »ایلان بی وقفه کار کرد و به پیشــبرد گسترده ترین و 

موثرترین برنامه اصلاحات دولت برای سال ها کمک کرد.«  
پــس از 130 روز مبارزه با دولت فدرال، ایلان ماســک با 
چشــمی کبود در آخریــن روز خود به عنــوان »کارمند ویژه 

دولت« در کاخ سفید حضور پیدا کرد. 
در این مدت کسب و کارهای ماسک و چهره عمومی اش 
آسیب دیدند. او حتی دشمنان بسیاری پیدا کرد: دست کم 
دو نفر از زنانی که ماسک پدر فرزندان شان است، تقریباً تمام 
بوروکراســی فدرال، همسایگانش در حومه آستین در ایالت 
تگزاس، سهامداران تسلا، جمهوری خواهان کنگره آمریکا، 
دختر 20 ساله اش، تمام افرادی که خودروهای تسلای خود 

را به آتش کشیدند و حتی برخی از رای دهندگان ترامپ. 
لحظه عجیب این کنفرانس خبری زمانی بود که ماسک 
از ســوال خبرنگاری که درباره گزارش نیویورک تایمز درباره 
مصرف مــواد مخدر در طول کمپین از او پرســید عصبانی 
شد. ترامپ هم ساکت باقی ماند تا ماسک خود به این سوال 
پاســخ دهد. نیویورک تایمز در گزارشــی ادعا کــرده بود که 
ایلان ماسک در دوران خدمت خود به عنوان مشاور نزدیک 
به ترامپ اغلب کتامین، اکســتازی و قارچ های روان گردان 
مصــرف می کرد و روزانه 20 قرص را به همراه داشــت. اداره 
مبارزه با مــواد مخدر ایالات متحده آمریکا اکســتازی را در 
طبقه بندی مــاده کنترل شــده در جدول یــک بدون هیچ 
استفاده پزشکی قرار داده و مصرف آن برای کارمندان فدرال 
کاملًا ممنوع است. اگرچه ماسک کارمند ویژه دولت بود اما 

مشمول قوانین سختگیرانه یک کارمند عادی نمی شود. 
ترامــپ به خبرنگاران گفت که ماســک واقعاً واشــنگتن 
را ترک نمی کند و بســیاری از افراد تیــم دوج در دولت باقی 
می مانند. ماســک گفت او به عنوان یک »دوست و مشاور« 
برای رئیس جمهور به کاخ سفید برخواهد گشت: »امیدوارم 
همچنان به مشاوره برای رئیس جمهور هر زمانی که دوست 
داشــته باشــد بتوانم ادامه دهم.« ترامپ هم پاسخ داد: 

»امیدوارم«.
حالا یک روز پس از اتمام کار ایلان ماســک، کاخ 
سفید به طور ناگهانی از نامزدی جرد آیزاکمن، یکی 
از متحــدان نزدیک ایلان ماســک برای مدیریت 
ســازمان فضایی ناســا انصراف داده است. 
دونالد ترامپ اعلام کــرد که به زودی 

نامزد دیگــری را معرفی خواهد کرد؛ فردی که هم راســتا با 
ارزش های ماموریت و دیدگاه های ناسا باشد و »اول آمریکا« 
را در فضا قرار دهد اما هیچ توضیحی برای دلیل انصراف از 
آیزاکمن را ارائه نداد. آیزاکمن یک فضانورد میلیاردر است که 
پیشنهاد ماسک برای رهبری ناسا بود و حذف او خیلی ها را 

در صنعت فضانوردی غافلگیر کرده است.

تصویب کاهش هزینه ها �
اولین سازمانی که با اره برقی استعاره ای ماسک برخورد 
کــرد آژانس توســعه بین المللــی ایالات متحده بــود. عدم 
کمک رســانی و عدم حمایت از توســعه در سراســر جهان 
مسلماً اولین هدف ترامپ بود. ترامپ در ماه فوریه آن را یک 
آژانس »بی کفایت و واقعاً فاســد« توصیف کرد که از ســوی 
»دیوانه های رادیکال« اداره می شود. با اینکه آژانس توسعه 
بین المللی کمتــر از یک درصد از بودجه فدرال را در اختیار 
دارد، وزارت کارآمدی دوج در چند هفته اول آغاز به کار خود 
هــزاران قرارداد را لغو کرد و ادعــا کرد که این اقدام منجر به 

کاهش 12میلیاردی هزینه ها خواهد شد. 
گذشــت زمــان و قطع کمک های خارجــی و همچنین 
 DEI حــذف برنامه »تنــوع، برابری و شــمول« موســوم به
نتوانســت جاه طلبی های ثروتمندترین مرد جهان را تامین 
کند بنابراین ماسک ســراغ اهداف دیگر مانند وزارت دفاع 

رفت. 
گزارش ها نشان می دهند که نمی توان ادعای وزارتخانه 
دوج مبنی بر کاهش 170 میلیارد دلاری هزینه های دولت 
را تاییــد کرد. ماســک به طــور مرتب وعده داد کــه دوج با 
»شــفافیت حداکثری« عمل خواهد کرد و رســید کاهش 
هزینه هــا روی وب ســایت آن بارگزاری می شــود. اما فقط 
70/9 میلیــارد دلار از 170 میلیارد دلار ادعایی فهرســت 
شده اند و فقط اســناد مربوط به 41/2 میلیارد دلار از این 
کاهــش هزینه ها پیوســت شــده اند. گزارش ها همچنین 
نشــان می دهند که برخــی از کاهش هزینه هــا مربوط به 
پیش از دوران تشــکیل دوج اســت. به عنوان مثال فروش 
ســاختمان خدمات جنگلی آمریکا در ایالت یوتا. در یکی 
از توئیت های دوج ادعا شــده بود که فروش 3/4 میلیون 
دلاری این ســاختمان نتیجه تلاش های این وزارتخانه بود 
اما مالکیت این ساختمان تاریخی از سوی دولت محلی در 

دسامبر گذشته صورت گرفته بود. 
از جملــه اقدامــات دوج اخــراج تعداد بی ســابقه ای از 
کارکنان دولتی بود. به گزارش راجر لی، محقق مســتقل که 
گزارش های رســانه ای از اخراج های دولتی را دنبال کرده، 
بیش از 60هزار نفر از کارکنان دولت اخراج شــده اند. بیش 
از 110 هزار نفر هم از طریق استعفای معوقی که دوج آن را 

راه اندازی کرد، کار خود را ترک کرده اند. 
اخراج های دسته جمعی بخشی از آیین نامه تجاری ماسک 
است. او پس از خرید توئیتر در سال 2022 بیش از 80درصد 
از نیروی کار آن را اخراج کرد. اما کوئین اســلوبودیان، استاد 
تاریخ بین الملل در دانشــگاه بوســتون می گویــد که برخورد 
با دولت همانند یک کمپانی کارســاز نیســت. اســلوبودیان 
می گوید: »ماســک در تجارت خود بر کارآمدی، ساده سازی، 
حذف بخش هــای بی فایده و حــذف آنچه کــه او کارمندان 
بی فایده می بیند متمرکز است ولی همچنان محصول نهایی 
را تولید می کند. مشــکل دولت فدرال این است که فقط یک 
محصول تولید نمی کند.« به اعتقاد اســلوبودیان استفاده از 
رویکردهای مشابه ساده سازی که در یک شرکت از آن استفاده 

می شود در سطح کلی دولت بی ملاحظگی است. 
بیشترین هجرت از ســازمان خزانه داری آمریکا صورت 
گرفته که بیش از 29هزار نفر از کارمندان خود را از دســت 
داده اســت. تقریباً تمام این کارمندان در ســازمان مالیاتی 
دولت موسوم به IRS بودند. به گزارش اسکای نیوز نزدیک به 
2درصد از نیروی کار آمریکا در دولت فدرال مشغول به کارند. 
بررســی نامه های اخراج کارمندان دولت نشان می دهد که 

به چالش کشیدن قانونی آن کار بسیار مشکلی است. 
درحالی که ماســک اعلام کرده دوج بــه کار خود ادامه 
خواهــد داد اما مشــخص نیســت که بــدون حضــور او در 
رأس، ایــن وزارتخانه چه عملکردی خواهد داشــت. میراث 
تلاش هــای ماســک احتمــالًا به صورت قانونــی منعکس 
خواهد شــد زیرا انتظار می رود مجلس نمایندگان به زودی 
»بســته ابطالــی« را بــرای ســامان دهی قلع وقمع های 
دوج معرفی کند؛ قانونی که به کنگــره اجازه می دهد تا 
هزینه هــای دولت فدرال را با حذف یــا کاهش بودجه از 
پیش تعیین شده که مورد استفاده قرار نگرفته قطع کند 
یا کاهش دهد. پس از تصویب این بســته، بودجه ای که 
پیشــتر از ســوی کنگره به تصویب رسیده، لغو یا کاهش 

پیدا خواهد کرد. 
انتظار می رود کاخ ســفید هفته آینده درخواســتی 
رسمی به کنگره بفرستد و از قانونگذاران بخواهد که بیش 
از 9 میلیارد بودجه برای برنامه هایی مانند آژانس توســعه 
بین المللــی USAID و شــبکه های تلویزیونــی پی بی اس 
و ان پــی آر را لغو کنــد. جمهوی خواهان تاکنون نســبت به 
تدویــن کاهش بودجه بــرای این برنامه هــا و تصویب آن در 
کنگره خوش بین بوده اند. تصویب »بســته ابطالی« نیازی 
به رای دموکرات هــا ندارد. اما برخــی از جمهوری خواهان 
میانــه رو از حمایت آن عقب نشــینی کرده انــد چون قطع 
پخش برنامه هــای پی بی اس و ان پــی آر می تواند روی نظر 

رای دهندگان و حامیان آنها در خانه تاثیر بگذارد. 

گزارش ها نشان 
می دهند که نمی توان 

ادعای وزارتخانه 
دوج مبنی بر کاهش 

170 میلیارد 
دلاری هزینه های 

دولت را تایید کرد. 
ماسک به طور 

مرتب وعده داد که 
دوج با »شفافیت 
حداکثری« عمل 

خواهد کرد و رسید 
کاهش هزینه ها 

روی وب سایت آن 
بارگزاری می شود. 

اما فقط 70/9 
میلیارد دلار از 170 
میلیارد دلار ادعایی 
فهرست شده اند و 
فقط اسناد مربوط 
به 41/2 میلیارد 

دلار از این کاهش 
هزینه ها پیوست 

شده اند

ولودیمیــر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین اشــاره 
مستقیمی به این حمله نداشته اما با انتشار یک تصویر 
در توئیتر نوشــته اســت که در حال دریافت گزارش از 

مقام های نظامی و سیاسی است.
براساس گزارش روزنامه اوکراینســکا پراوادا، که رابطه 
نزدیکی به دولت اوکراین دارد، برای انجام این عملیات 
با اســم رمز »تار عنکبوت« بیش از 18 ماه برنامه ریزی 
انجام شده اســت.  بر اســاس گزارش این روزنامه این 
پهپادهــا ابتدا بــه صــورت جداگانه بــه داخل خاک 
روســیه قاچاق شــده اند و پس از آن درون یک جعبه با 
در کوچک چوبی قرار گرفته انــد و پس از آن در داخل 
خاک روســیه روی کامیون ها سوار شده اند. یک کانال 
تلگرامی روس، نزدیک به سرویس های اطلاعاتی این 
کشور ویدئویی را پخش کرده اســت که در آن یک مرد 
در منطقه ایرکوتسک سیبری، از کنار یک کامیون بالا 
می رود تا ســعی کند جلــوی پرواز پهپادهــا را از درون 
این کامیون بگیرد. منطقه ایرکوتسک سیبری بیش از 
4000 کیلومتر از مرز اوکراین فاصله دارد و اوکراین هیچ 
ســلاحی در اختیار ندارد که بتواند از درون خاک خود 

این منطقه را هدف حمله قرار دهد.
ســاعاتی پیش از این حمله نیز مقام های روسیه اعلام 
کردند که دو پل در مناطق غربی این کشور در نزدیکی 
مرز با اوکراین فروریخت که به کشــته شدن چند نفر و 
زخمی شــدن ده ها نفر دیگر منجر شد. سی ان ان در 
گزارشــی به نقل از رســانه های دولتی روســیه نوشت 
الکســاندر بوگوماز، فرماندار منطقه بریانســک، علت 
فروپاشــی در منطقه خود را انفجار دانست و گفت که 
پل منفجر شده است. دست کم هفت نفر در بریانسک 
زمانی که یک پل جاده ای نیمه شــب شــنبه روی یک 
قطار مســافربری فروریخت، کشــته شــدند. مقامات 
راه آهن علــت این حادثه را مداخلــه غیرقانونی اعلام 
کردند.  مقامات روســی گزارش دادند کــه این پل در 
منطقه ویگونیچــی، در حــدود 100 کیلومتری )62 
مایلی( مرز اوکراین، فرو ریخته و قطار در حال حرکت را 
له کرده است؛ دست کم 66 نفر از جمله سه کودک نیز 
در این حادثه مجروح شــدند.  بوگوماز در تلگرام گفت 
که 44 نفر بستری شده اند که حال سه نفر از جمله یک 

کودک وخیم است. این قطار 388 مسافر داشت.


